UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Tuba Tragica, Seu Historiæ Horroris Plenæ Dominicis Per  
Annum Concionatorio ritu aptatæ, Quibus ad oculum  
ostenditur, quàm acribus pœnis flagitia proscindat  
scelerum Ultor Deus**

**Selhamer, Christoph**

**Norinbergæ, Anno Gratiaë M.DC.XCIX.**

Concio XLVIII. Dom. XXIII. post Pent. Funus bufonianum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52721](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52721)

CONCIO XLVIII.  
DOMINICA XXIII. POST  
PENTEC.

Domine, filia mea modo defuncta est. Matth. 9.

Funus bufonianum.

A.  
Vita nostra  
Comœdia  
est seu  
specta-  
culum.

Ecce vita nostra Comœdiæ comparatur AA. Hi  
varii generis personæ dantur, Reges, Principes,  
cives, ruricolæ, mendici, apparitores, scribæ,  
lictores, viri, femina, juvenes, puellæ &c. Singuli  
suam personam bellè agere tenentur; eam si non  
sustineat Mopsus, sartor aut mendicus, facilè accidet, et  
talis è trivio summam laudem reportet, & adhuc probè  
Grandibus spectaculo affusus dotatus, domum cum patre  
gloriosus ex theatro revertat. Novi nobilem Actorem paucis  
abhinc annis tumulo illatum, cujus collo aureum torquentem  
Augustissimus Imperator Leopoldus injecit, quia rusticam illam  
mulierem ad vivum expressit, quæ ex pia simplicitate liquorem  
adipe ac butyro totam Judicis conjugem inunxit, sic ab illa  
persuasâ, si causam velit maturè per Dominum Judicem in  
suum favorem & lucrum sententari, probè Judicis Bertam  
inungat. S. Paulus (1) hanc ipsam similitudinem Corinthiis  
proponit: *spectaculum facti sumus mundo, & Angelis, &*  
*hominibus.* Hieronymus (2) legit: *theatrum facti sumus*  
in quo eam ludere personam debemus, quam nobis Deus  
distribuit. Et quis est spectaculi hujus spectator? Paulus  
angelos & homines allègat, imò & ipsum Deum, qui, pro  
vult, personas distribuit, & probos actores magnificè remunera-  
tur. Hoc in spectaculo, hac in Comœdia plerumque accidit  
ut simplex rusticus, sutor, sartor, ludimagister, mendicabulum  
vel claudicans licitor Magnis terrarum Capitibus palmas  
præ-

(1) 1. Cor.

(2) S. Hier.  
in Epitaph.  
Paulæ.

præripiat. Hoc sanè nihil novum est, nihil paradoxum, cum Rex Hispan. Philippus II. fati concessisset, illò ipsò momentò etiam placida & pia morte quievit ignobilis sartor; hic autem cum Philippo cœlis illatus tantò intervallò altiùs ad gloriam ascendit, quantò in terris à Summa Regis Majestate sartor distabat. Hic non attenditur, quàm nobilem personam expleveris, sed quàm benè tuam egeris, seu summa fuerit seu infima. Finitò spectaculò, cuius sua crisis proponitur, ut Sirach meminit (3) *in fine hominis denudatio operum illius.* (3) Eccli. 11. Quod bonum est, laudatur, quod malum est, cribratur & castigatur. Ante hanc cribrationem, perennis lusus luditur, quò centies homines falluntur, qui jam illum, jam alterum extollunt. Sed ante omnia talis actor Deo debet probari; laus altera sordet. *Ante obitum nemo, supremâque fata beatus dici jure potest.* Multi se ab initio gerunt splendide, sed in fine totam actionem præteritam corrumpunt. Hieronymo teste (4) *non quaruntur in Christianis initia sed fines; cepisse multorum est, ad culmen pervenisse, paucorum.* (4) S. Hier. ep. ad fur. & l. 7. cont. Jovin. Paulus se ab initio hoc in spectaculo pessimè gessit, sed plus ultra progressus, quidquid antè perperam actum est, bellissimè refarsit. Judas contrà optimè cepit actionem suam, sed finis pessimus omnia destruxit. Sic hanc in horam agitur. Personam, quam Deus dat, multi obeunt præclarè sed ab ea tandem turpibus ausis deficiunt. Primus fervor vanescit; crescit in dies pravitas, donec etiam pravus finis actorem excipiat. Hinc omnium auribus intonat (5) Joannes: *esto fidelis usque ad mortem & dabo tibi coronam vitæ.* (5) Apoc. 2. Huic spectaculo, cui vita nostra comparatur, non cupio immorari AA. scio, ex hac similitudine totam concionem Dom. 3. post Pasch. doctissimum Englgrav elaborasse, quam hic loci penitus intactam relinquo. In accurata vitæ nostræ observatione hoc præcisè votum formo dieoque: O utinam obitus etiam noster tale spectaculum, talis fieret comœdia, qualis est vita! cur hæc exopto? nemo credo fuerit, qui vitio mihi sit hoc votum daturus; quid enim melius exoptem, quàm ut mors nostra etiam fieret comœdia sicut vita. Hoc si concederetur, possem obitum ac mortem meam multò ante repetitis vicibus probare, donec tandem de actione vice altera